
   
ASSOCIAZIONE G.A.L. 

 “PREALPI E DOLOMITI” 
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32036 – Piazza della Vittoria, 21 - C.F. 93024150257 
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

                                                                            Copia 

N. 13                                                          del 19 maggio 2016                                                                                         
 

Oggetto: Misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione ed all’animazione territoriale del GAL” –   Avvio 

di un percorso partecipato  di  animazione territoriale –  Approvazione risultanze indagine di 

mercato ed impegno di spesa. 

 

L’anno duemilasedici il giorno 19 del mese di maggio alle ore 11:00 nella sede dell’Associazione G.A.L. 

“Prealpi e Dolomiti”, in seguito a convocazione disposta dal Presidente si è riunito il Consiglio Direttivo 

nelle persone dei Signori: 

 

P ALBERTO PETERLE UNIOME MONTANA ALPAGO Presidente 

A PAOLO PERENZIN COMUNE DI FELTRE Vice Presidente 

A EDOARDO COMIOTTO              
CONFAGRICOLTURA 

BELLUNO 
Consigliere 

P CAPELLI CLAUDIO                     CONFCOMMERCIO  BELLUNO Consigliere 

P TALO MICHELE                          
CONFARTIGIANATO IMPRESE 

BELLUNO 
Consigliere 

 

 

Assume la presidenza Alberto Peterle che constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la 

seduta e passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

Partecipa alla seduta il dott. Matteo Aguanno, Direttore Tecnico del GAL che il Presidente nomina  

Segretario e provvede alla stesura del presente verbale. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

Oggetto: Misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione ed all’animazione territoriale del GAL” –   Avvio 

di un percorso partecipato  di  animazione territoriale –  Approvazione risultanze indagine di 

mercato ed impegno di spesa. 

 

Pagina 2 di 4 deliberazione n. 13 del 19/05/2016 

 

Premesso che: 

 

Tra gli obiettivi generali che il Gal Prealpi e Dolomiti si pone nel PSL #facciamolonoi2020 

(approvato dall’Assemblea degli Associati con atto n. 04  del  21/03/2016  ed in fase di approvazione 

da parte dell’Adg),  ed in coerenza con i principali fabbisogni espressi dal territorio, vi è quello 

inerente lo sviluppo di un turismo sostenibile.  

Per raggiungere tali obiettivi  il PSL utilizzerà una nuova modalità operativa denominata: Progetti 

Chiave.  

 

Tutti i Progetti Chiave previsti dal Gal, riguarderanno principalmente il tema turistico in una logica 

comunque volta ad integrarsi con dimensioni non esclusivamente turistiche ma complementari e 

connesse. Tale auspicata integrazione avverrà sia orizzontalmente - tra imprese - che verticalmente 

tra PA e imprese. 

 

Per fare questo il GAL intende attivare un corso (o più di uno, in subordine  alla risposta del 

territorio) informativo territoriale con le seguenti finalità: 

- Mantenere viva ed incrementare la collaborazione pubblico-privato; 

- Elevare la qualità progettuale degli interventi delle imprese attraverso il principio del 

partenariato mobilitato; 

- Stimolare la costituzione di reti tra soggetti; 

- Più in generale, assistere i potenziali beneficiari alla corretta comprensione dei Progetti Chiave 

funzionale ad accrescere il livello qualitativo di un eventuale domanda di aiuto. 

 

tutto ciò premesso 

Il CONSIGLIO DIRETTIVO  

 
   

RICHIAMATA  la determina  a contrarre n. 33 del 11/05/20216 con la quale sono state  definite 

le procedure per l’affidamento del servizio per la progettazione e la realizzazione  del corso 

informativo territoriale “Progetti Chiave”. 

 

ATTESO che in data 11/05/2016, si è provveduto ad avviare  una ricerca di mercato invitando le 

ditte:   1) Etifor srl – Padova; 2) Starter srl – Padova; 3) Netmobillity srl  - Verona,  a proporre la 

propria offerta tecnico/economica  per la  progettazione e la realizzazione  del corso informativo 

territoriale “Progetti Chiave”. 

 

PRESO ATTO  delle seguenti  offerte  tecnico/economiche pervenute  dalle ditte invitate : 

 

n. 

prot. 
Data Ditta Costo (iva esclusa) 

331 18/05/2016 Starter srl € 4.918,03 

330 18/05/2016 NetMobiliy € 6.000,00 

332 19/05/2016 
Etifor srl (integrazione all’offerta  prot. n. 

329 del 18/05/2016) 
€ 2.900,00 

 

 

 



 

Oggetto: Misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione ed all’animazione territoriale del GAL” –   Avvio 

di un percorso partecipato  di  animazione territoriale –  Approvazione risultanze indagine di 

mercato ed impegno di spesa. 

 

Pagina 3 di 4 deliberazione n. 13 del 19/05/2016 

 

 

ATTESO che l’impianto tecnico complessivo proposto da tutte le ditte interpellate  è ritenuto 

rispondente alle necessità espresse, si ritiene di poter procedere con l’aggiudicazione alla migliore 

offerta economica.  

 

VISTA nel dettaglio l’offerta  prot. n. 332 del 19/05/2016 proposta dalla ditta Etifor srl che indica 

il costo pari ad € 2.900,00 (Iva esclusa)  per la progettazione,  la realizzazione e il tutoraggio di  un 

corso formativo  di complessive 24 ore e composto da 4 moduli di 4 ore ciascuno e una visita studio 

in outdoor di 8 ore, rimanendo esclusi dal prezzo offerto i costi relativi alla stampa di eventuale 

materiale cartaceo e ed i costi connessi  alle spese di trasferimento dei partecipanti durante la  

giornata formativa in outdoor. 

 

CONSIDERATO  che inizialmente è previsto un unico corso eventualmente replicabile fino a tre, 

in subordine alla effettiva  richiesta di partecipazione che il territorio manifesterà, si ritiene  di 

accettare  l’offerta pari ad € 2.400,00  (Iva esclusa) per ogni successivo corso che si riterrà opportuno 

attivare,  mantenendo inalterata  l’offerta tecnica proposta.  

  

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d’interessi, con riferimento all’oggetto della deliberazione da adottare e sentita la dichiarazione dei 

presenti sulla insussistenza di conflitto di interessi in merito alla deliberazione in oggetto. 

 

ACCERTATO che almeno il 50% dei consiglieri presenti rappresentano le parti economiche e 

sociali e la società civile come disposto all’art. 34, del regolamento (UE) n. 1303/2013 

 

- VISTO lo Statuto dell’Associazione Gruppo di Azione Locale Prealpi e Dolomiti; 

- VISTO il vigente regolamento per l’esecuzione delle forniture e dei servizi in economia 

del Gal Prealpi e Dolomiti; 

- VISTA la Legge n. 241 del 07.08.1990 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 6 comma 1 lett. 

e); 

Ad unanimità di voti palesi 

 

 

DELIBERA 

 

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto.  

2. Di approvare le procedure per l’affidamento del servizio per   la realizzazione del servizio per 

la progettazione e la realizzazione del corso informativo territoriale “Progetti Chiave”. 

3. Di affidare l’incarico del servizio per la progettazione e la realizzazione del corso informativo 

territoriale “Progetti Chiave” alla ditta Etifot srl - come indicato nel preventivo assunto dal Gal al 

Prot. n. 332 del 19/05/2016 -  per l’ importo  complessivo  pari ad € 2.900,00 (Iva esclusa); 

4. Di impegnare la somma complessiva di € 3.538,00 (€ 2.900,00+ 638,00 Iva) a favore della ditta 

Etifor srl   di Padova imputando la somma al PSL 2014-2020 – Misura19.4.1 “Sostegno alla 

gestione e animazione territoriale del Gal”  cap. b.g.2. “Campagne informative” - Bilancio di 

previsione 2016; 

5. Di autorizzare gli Uffici del GAL a liquidare alla ditta Etifor srl di Padova la somma pari ad € 



 

Oggetto: Misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione ed all’animazione territoriale del GAL” –   Avvio 

di un percorso partecipato  di  animazione territoriale –  Approvazione risultanze indagine di 

mercato ed impegno di spesa. 

 

Pagina 4 di 4 deliberazione n. 13 del 19/05/2016 

3.538,00 - secondo le modalità previste negli atti di incarico, previa apposizione di parere 

favorevole del Direttore Tecnico. 

6. Di dare atto che, come disposto all’art. 34, del regolamento (UE) n. 1303/2013, la presente 

deliberazione è stata adottata mediante votazione nella quale le parti economiche e sociali, 

nonché gli altri rappresentanti della società civile rappresentano almeno il 50% dei voti. 

 

 

 
                  Il Segretario          Il Presidente 

       f.to  Dott. Matteo Aguanno                                                          f.to Dott. Alberto Peterle 

 

 


